



پروگرام ماین پاکی افغانستان

خبرنامه ماه دسمبر سال ۲۰۰۹ میلادی



روز بین المللی اشخاص دارای معلولیت به حمایت مالی مرکز هماهنگی امور ماین پاکی افغانستان تجلیل گردید



داکتر محمد حیدر رضا دایرکتر مرکز هماهنگی امور ماین پاکی افغانستان در حال ایراد بیانیه در روز بین المللی اشخاص دارای معلولیت

داکتر محمد حیدر رضا، دایرکتر مرکز هماهنگی امور ماین پاکی افغانستان به نماینده گی سازمان ملل متحد و پروگرام ماین پاکی افغانستان صحبت نموده گفت: " من قبول میکنم که مشکلات موجود است و درد اشخاص دارای معلولیت را درک میکنم. ما باید سخت کارکنیم تا اهداف برآورده نمودن سهولت ها را برای تمام اشخاص دارای معلولیت به دست آوریم. "

محترمه ثریا پیکان معین وزارت کار، امور اجتماعی، شهدا و معلولین نیز بیانیه یی را ایراد نمودند که طی آن به شعار سال " توانمند سازی اشخاص دارای معلولیت و جامعه در جهان مطابق اهداف و توسعه هزاره سوم" اشاره نموده و تعهدات وزارت مذکور را در قبال تامین حقوق و امتیازات اشخاص دارای معلولیت بیان داشت.

طی این گردهمایی یکنه تعداد مسولین دیگر دولتی، نماینده مشرانو جرگه و نماینده گان موسسات غیر حکومتی صحبت نموده که در لابلای صحبت ایشان به موضوعات چون عدم دسترسی ۱۹۶،۰۰۰ طفل دارای معلولیت به مکتب اشاره نموده و اظهار داشتند که رسیدگی به چنین مشکلات مسولیت مشترک دولت و دیگر موسسات ذیدخل میباشد.

دولت افغانستان به تاریخ ۹ دسمبر سال ۲۰۰۹ میلادی از روز بین المللی اشخاص دارای معلولیت تجلیل به عمل آورد که از طرف مرکز هماهنگی امور ماین پاکی افغانستان حمایت مالی گردید.

تجلیل از روز بین المللی اشخاص دارای معلولیت با تلاوت چند از آیات قران کریم آغاز گردید که سپس سرود ملی افغانستان توسط شاگردان موسسه بهزیستی خانواده به لسان اشاره اجرا گردید.

محترمه آمنه افضلی مشاور در ریاست جمهوری افغانستان پیام ریس جمهور افغانستان را به خوانش گرفت که در آن آمده است: " تجلیل از روز بین المللی اشخاص دارای معلولیت در کشور عزیز ما به تمام اشخاص دارای معلولیت افتخار میبخشد. بیشترین معلولیت نتایج چندین دهه جنگ است که حالا ما تمام سعی و تلاش خویش را به خرج میدهیم تا از معلولیت بیشتر در کشور جلوگیری کنیم. من از تمام دست اندرکاران عرصه معلولیت خواهش میکنم تا کوشش ها و فعالیت ها در کشور را درین راستا حمایت نموده و تلاش ورزند تمام سهولت ها را به ایشان محیا سازند. "



اطفال موسسه بهزیستی خانواده در حال اجرای سرود ملی به لسان اشاره

ولسوالی نوزاد به زودی از وجود ماین ها و دیگر مهمات منفجر نشده پاکسازی خواهد شد



ریس بخش عملیات مرکز هماهنگی امور ماین پاکوی افغانستان اخیرا به ولایت هلمند سفر داشتند که طی آن دریک گردهمایی اشتراک ورزیدند که جهت پاکسازی ولسوالی نوزاد از وجود ماین ها تشکیل یافته بود.

سرک که ولسوالی نوزاد را به مرکز ولایت هلمند وصل میکند تا هنوز مسون نبوده ولی امنیت مرکز این ولسوالی برای آغاز فعالیت ماین پاکوی مناسب پنداشته شده است. هنگامی که سروی پولیکان درین ولسوالی تکمیل گردد ، عملیات ماین پاکوی نیز در محلات که در اولویت قراردارند به زودی آغاز خواهد شد.

درین گردهمایی مقامات دولتی ولایت هلمند، نماینده گان نیروهای خارجی مستقر درین ولایت و نماینده گان ولسوالی نوزاد اشتراک نموده بودند. اشتراک کننده گان این گردهمایی خواستار شیوه ماین پاکوی توسط خود افراد محل برای این ولسوالی شدند.

طی هفته اخیر ماه دسمبر سال ۲۰۰۹ میلادی تیم های ارزیابی محلات متاثر از ماین ها به ولسوالی نوزاد ولایت هلمند جهت بررسی گزارشات مبنی بر ساحات ملوث با ماین درین ولسوالی اعزام گردید. در حالیکه این ولسوالی چندی قبل شاهد حملات متعدد شورشی بوده است.

تیم های ارزیابی محلات متاثر از ماین همرا با نماینده گان موسسات ام سی پی ای ، دافا و ام دی سی سروی پولیکان را درین ولسوالی جهت دریافت وسعت مشکل ماین راه اندازی میکنند.

طبق اظهارات ولسوال نوزاد ، به تعداد هفت تن در حادثات اخیر ناشی از انفجار ماین ها جان خویش را از دست داده که سه تن آنها اطفال بودند. یک تیم تخریب مهمات منفجره موسسه ماین پاکوی دافا که در لشکرگاه مصروف فعالیت بود جهت پاسخگویی به حالات اضطرار به ساحه فرستاده خواهد شد. تیم متذکره در مقابل مهمات منفجره تعبیه شده جدید به شکل محتاطانه برخورد نموده به پاکسازی مهمات منفجرناشده و در صورت ضرورت به پاکسازی ساحات خطر ماین که در اولویت قرار دارند آغاز خواهد کرد.



حادثات ناشی از ماین و مهمات منفجر نشده از جنوری الی دسمبر ۲۰۰۹ میلادی

ماه	۱۸ ساله و کوچکتر		بزرگتر از ۱۸ سال		مجموعه
	ذکور	اناث	ذکور	اناث	
جنوری	16	0	14	0	30
فبروری	30	5	17	1	53
مارچ	37	0	14	0	51
اپریل	22	5	15	1	43
می	33	9	24	8	74
جون	10	5	17	0	32
جولای	23	6	20	6	56
اگست	12	2	9	1	24
سپتمبر	14	2	11	5	32
اکتوبر	15	2	10	0	27
نومبر	4	1	12	4	21
دسمبر	19	1	7	1	28
مجموعه عمومی	235	38	170	27	471

اهداف ماین پاکی در افغانستان

معاهده اوتاوا :

- * پاکسازی تمام ماین های ضد پرسونل الی سال ۲۰۱۳ میلادی. از بین بردن تمام انبارهای ماین ضد پرسونل الی سال ۲۰۰۷ میلادی.
- * عرضه تعلیمات آگاهی از خطرات ماین ها به افغانها و مساعدت با قربانیان ماین.

معاهده (Compact) افغانستان :

- * اراضی ملوث با ماین ها و مهمات باقی مانده از جنگ الی ماه مارچ سال ۲۰۱۱ میلادی ۷۰ درصد کاهش خواهد یافت.
- * تمام انبارهای ماین های ضد پرسونل الی ماه مارچ سال ۲۰۰۷ میلادی از بین برده خواهد شد.

از بین بردن تمام انبارهای معلوم ماین های ضد پرسونل: افغانستان تمام انبار های معلوم ماین های ضد پرسونل را در قلمرو خویش در ماه اکتوبر سال ۲۰۰۷ میلادی از بین برد و بدینترتیب مکلفیت ماده چهارم معاهده اوتاوا را تکمیل نمود.

نکات کلیدی که در برآورده ساختن اهداف در عرصه ماین پاکی افغانستان کمک مینماید

- * حفظ ظرفیت های موجوده.
- * توسعه برنامه ماین پاکی توسط مردم محل در ساحات
- * برنامه ریزی پروژه های مشخص ماین پاکی.
- * پیشبرد امور ماین پاکی از طریق رقابت آزاد توسط موسسات و کمپنی های ماین پاکی.
- * جلب و تهیه بودجه کافی برای برآورده نمودن اهداف ماین پاکی.

چالش ها در عرصه برآورده نمودن اهداف

پروگرام ماین پاکی افغانستان باید جهت رسیدن به اهداف کنوانسیون اوتاوا و تعهد افغانستان منابع پولی خویش را ازدیاد بخشد. تمویل این پول باید از قبل صورت بگیرد به این معنی که پول باید قبل از شروع سال در دسترس پروگرام قرار داده شود تا از آن بهره برداری درست به عمل آید. اگر پول به اسرع وقت در دسترس قرار گیرد، پروگرام ماین پاکی توانایی تخنکی آنرا دارد که تمامی اهداف را تکمیل نماید.

خلاصه دستاورد های ماین پاکی طی ماه جنوری – دسمبر سال ۲۰۰۹ میلادی

- * ۵۱،۷۴۳ ماین ضد پرسونل، ۷۴۶ ماین ضد تانک و ۱،۱۵۲،۷۳۸ مهمات باقی مانده از جنگ تخریب گردید.
- * به تعداد ۲۸۰ محل مسکونی عاری از خطر ماین شناخته شد.
- * به تعداد ۴۳۰،۹۸۹ زنان و دختران و ۶۵۵،۰۱۸ تن مردان و پسران تعلیمات آگاهی از خطرات ماین را در سر تاسر کشور حاصل نمودند.

ستراتژی ماین پاکی

ستراتژی ماین پاکی قسمی تنظیم گردیده است که به اساس آن افغانستان باید عاری از ماین و مواد منفجر ناشده باشد. جای که مردم بتوانند در صلح زنده گی نمایند و برای پیشرفت کشور زمینه را مساعد سازند. اشخاص متأثر از ماین و مواد منفجر ناشده بتوانند در اجتماع مصروف فعالیت شده حقوق و خواست هایشان شناخته شده و اعاده گردد.

برای اینکه دیدگاه فوق را به حقیقت مبدل سازیم، در چوکات ستراتیژی انکشاف ملی و معاهده افغانستان اهدافی تعیین گردیده است که مطابق مکلفیت های کانوانسیون او ناوا میباشند.

انکشاف ظرفیت ملی امور ماین پاکی



مرکز هم آهنگی امور ماین پاکی افغانستان که توسط ملل متحد حمایت میگردد، از طریق ریاست تطهیر ماین (DMC) مربوط اداره ملی آمادگی مبارزه با حوادث (ANDMA) تشریک مساعی مینماید تا امور پلان گذاری، هم آهنگی و کیفیت فعالیت های پاکسازی ماین ها را در افغانستان تامین نمایند. مجلس اخیر شورای بین وزارت ها در ماه مارچ راه اندازی گردید که به شمول موضوع مس عینک موضوعات کلیدی دیگر به بحث گرفته شد و معلومات در بین وزارت ها شریک گردید.

تیم های ماین پاکی MDD در ولسوالی چهارآسیاب در حال بازگشت از عملیات پاکسازی ماین ها / جون 2009

شرح از پروگرام ماین پاکی افغانستان و مرکز هم آهنگی امور ماین پاکی افغانستان



پروگرام ماین پاکی بشری در سال ۱۳۶۸ در افغانستان به وجود آمد و تمام ارکان ماین پاکی را در بر میگردد که شامل تبلیغات، سروی، پاکسازی، از بین بردن انبارهای ماین، تعلیمات آگاهی از خطرات ماین و مساعدت با قربانیان ماین میباشد. پروگرام ماین پاکی افغانستان از طریق صندوق وجهی ملل متحد و دیگر بودیجه های دوجانبه و چندین جانبه تمویل میگردد.

تمام موسسات همکار پروگرام ماین پاکی که در مجموع بنام پروگرام ماین پاکی افغانستان شناخته شده وسیعترین پروگرام در سطح جهان را تشکیل میدهد. تمام این موسسات ۲۰ سال سابقه موفق امور ماین پاکی را در افغانستان دارد که طی آن بیش از ۱۲,۰۰۰ ساحات ملوث با ماین ها را پاکسازی نموده است. امور پروگرام ماین پاکی افغانستان توسط مرکز هم آهنگی امور ماین پاکی افغانستان هما هنگ گردیده که از طریق ملل متحد تمویل میگردد. مرکز هم آهنگی امور ماین پاکی افغانستان در ولایات کابل، هرات، جلال آباد، مزار، کندز، گردیز و قندهار دفاتر ساحوی دارد که به نام دفاتر ساحوی هم آهنگی امور ماین پاکی یاد میشوند.

عملیات ماین پاکی در ولایت سمنگان

حمایت کننده گان پروگرام ماین پاکی

